# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vitae Sanctorvm**

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Vita S. Emerici B. Stephani Hungarorum Regis filij: Ex ea quam V. P. Laurent. Sur. descriptsit. Obiit Anno Domini 1032. Consentit Bonfinius de rebus Hungaricis, Dec. 2. Lib. 2. Relatus est inter ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42787**

4. Nouēb.  
Vitalis ser-  
um Agrica-  
le, omne ge-  
niū termen-  
torum ex-  
perius mo-  
ritur.

Quanta S.  
Agricole  
morum inte-  
gritas.

S. Agricola  
crucifigitur.

Translatio  
reliquiarum  
corundem.

Vide Not. C.  
Baron in  
Mariyr.  
Rom.

**A**GRICOLA, cui Vitalis ante seruos postea consors & collega martyrij fuit, apud Bononiā Italæ urbem pro Christi nomine egregiè decertarunt. Vitalis enim cum à persequitoribus, vt Christum negare, vehementius vrgeretur, ille in confessione fortior factus, omnia tormentorum genera in corpore suo expertus est, vt ne minimus quidem locus sanitati relictus esset. Torus itaque vulneribus concisus; fusa ad Christū oratione emisit spiritum.

Sanctum verò Agricolā, quod moribus mītissimus esset, non continuo ad cruciatus abiit, puerunt; sed serui supplicio terrere voluerūt erat enim tantis tamque preclaris ornatus virtutibus, vt ab ipsis etiam inimicis diligenterūt. Sed hæc persequitorum honorificentia, omnī erat immanitate acerbior; vt potè quæ martyrium inuidēbat. Deniq; cum vir sanctus fru-  
dentalis eorum blanditijs non acquiesceret, sed serui sui constantia & virtute animatus eadem martyrij gloriam sitires; in cruce sublatus glorioſo triumpho è corpore ad cælos migrauit. Horum reliquias multo post tempore Namatius Aruernorum Episcopus in Gallias transtulit.

VITA S. EMERICI B. STEPHANI  
Hungarorum Regis filij; Ex ea quam V. P. Laurent. Sur. descripsit. Obiit Anno Domini 1032.  
Consentit Bonfinius de rebus Hungaricis, Det. 2. Lib. 2. Relatus est inter sanctos una cum S. Stephano Rege eius Patre, à Benediclo Papa II. Italo, qui dictus est nanus.

Beatus

BEATVS Emericus nobilissima prosapia,  
Stephano Hungarorum Rege & aposto- 4. Nouem.  
lo:& \*Gysela S. Henrici Impératoris so- Patria &  
jore ortus est. Qui parentibus sanctitatis stu- parētes eius.  
dio nequaquam inferior, somni parcissimus,  
alijs dormientibus, à secunda ferè noctis vigi- \* Gysla.  
lia, ad lucem usque Davidicos psalmos lecti-  
tare solebat: ad finem cuiusque psalmi corde qualis in  
contrito à Deo veniam postulans. Quod san- pueritia.  
ctus eius parens per rimam parietis sapientius cō-  
templatus, apud se tacitum habuit: magna in-  
terim de filio spe concepta.

Cum autem aliquandò sanctus Rex beati Huius s. Ste.  
Martini monasterium in monte Pannoniæ in- phani Regis  
genti sumptu à se fundatum orandi causa vel- vita babetur  
let inuisere, Emericum filium suum eius itine- 20. Augusto  
ris comitem sibi adhibuit; non ignorans, quan-  
ta Dei gratia puer ille polleret. Vbi autem ad  
monasterium proprius accessit, monachi hone-  
ris causa obuiam processere, ut Regem, qua par-  
erat, reverentia exciperent. Sed Rex sciēs præ-  
clara filij sui merita, eum antecedere iussit, fra-  
tresque illos salutare; tum ut ea ratione illos  
honestaret, tum ut filio honor, ipsi paratus, im-  
penderet. Veniens igitur ad fratres Emeri-  
cus, osculatur singulos; nō tamen, eodem mo-  
do omnes, sed pro ratione meritorum quæ re-  
uelante Dei spiritu, cognouerat; alijs duo, alijs  
tria, plerisque quatuor vel quinque, vni Mau-  
ro leptem oscula dedit. Quod cum cerneret  
pater eius, et si filium nihil ea in re temerè fe-  
cisse existimaret, non potuit tamen non ob rei  
nouitatem non admirari. Itaque peracto sacri-  
ficio, familiariter & accurate ex eo percuncta-

Dd 5

tur,

tur, cur non ijsdem omnes patres osculisim  
pertijset. Respondet ille, se, pro rationem  
poris, quo singuli continenter vixissent, aliis

Bonfinius nō  
de vno: sed  
de pluribus:  
hoc eum di-  
zisse scribit.  
plura, alijs pauciora oscula destribuisse. Eum  
autem quem septies osculatus esset, virginem  
permansisse ait: atque ex eo septenario nu-  
mero virginitatis præstantiam intelligi de-  
bere.

*En quid cœ-  
lūs illimā  
detur.*

*Seruat vir-  
ginitatem cū  
desponsata  
fibi virginē.*

Procedente dein ætate cum virtutum & meritorum simul incrementa caperet, nocte quadam, Vesprinij, in basilica beati Gregorij martyris vetustissima, cū vnico famulo ante aram precibus incumbens, apud se disquirere caput, quodnam posset Deo munus offerre gratissimum. Et eccè tota ecclesia immenso repente lumine completa vox cælitùs eiusmodi auditur: Praæclara res est virginitas. Itaque mentis & corporis integratatem Deo offerto, & constanti animi proposito in ea perseverato: Hac voce mirifice exhilaratus nō suis, sed Dei presidens viribus, virginem statuit puritatem extreum adusque vitæ spiritum conseruare. Pater autem eius regno consulere volens, virginem & forma corporis, & morum integritatem spectatissimā, stirpe regia ortam, ei despōndit. Id etsi illi principio multū recusaret, tandem tamen paternis vicitus precibus, assensit quidē, sed ita tamen, ut sponsam ad eādem vitæ castitatem perduceret. Malebat enim pius adolescentis virtutum illam, quam liberorum fecunditate pollere. Interea ne corpus lasciviet, & spiritui forsitan rebellionem excitaret, assiduis illud ieunijs alijsque afflictionibus domabat: sponsamque non alio, quam loro-

ris leco habens, in ipso iuuentutis flore ad  
beam immortalitatem fœliciter migravit.

Tricesimo autem ab obitu eius die, tot tantis-  
que miraculis D E s sanctum suum illustra-  
uit, ut cunctis in vrbe regia, quam Albam re-  
galem vocant, ubi sacrum eius corpus tumula-  
tum est, non mœroris ille, sed gaudij dies vi-  
deretur.

Porrò Ladislao religioso Rege postea regnā-  
te, Conradus quidam natione Germanus, ho-  
mo multis flagitijs contaminatus, ac tandem  
magno Dei munere cōpunctus Romam adiit,  
& Pontifici peccata sua cum ingenti cordis cō-  
tritione confessus, salutarem ab eo animæ suæ  
petijt medicinam. Pontifex ad immanitatem  
criminū eius obstupecens, hac eum multa ruit  
poena, vt loricam ferream ad nudum corpus  
quinis catenis ferreis obstringeret, & chartam  
in qua enormia eius peccata scripta erant, Pó-  
tificis annulo obsignatam, ad loca, in quibus  
sancti quiescerent, secum circumferret; donec  
catenis diuinitus dissolutis, chartam penitus  
obliteratam cerneret. Fecit homo, vt iussus  
erat (nihil enim arduum videtur ex animo sua  
peccata lugenti, & cum Deo in gratiam redire  
cupienti) inuisit loca sacra, etiam Hierosoly-  
mm & Salvatoris sepulchrum non intermisit.  
Tandem veniens in Pannoniam, ad sepulchrū  
beati Regis Stephani, cuius tum ibidē celebre  
nomen erat, fundit preces, petitq; , vt & alibi, à  
Deo p intercessionē sancti sui, facinorū suorū  
veniam. Cūm aut multum delassato inter orā-  
dum somnus obrepisset, sanctus Rex illi appa-  
rens, Emerici filij sui monumentū adire iubet:  
eius

Migrat ad  
Dominum,  
cōmiraculis  
coruget.

Nota admi-  
randam pœ-  
nitentiam.

eius utique meritis à peccatorum & corpori  
vinculis diuinitus absoluendum. Eugilans ho-  
mo, illico dictis eius obaudiens, iussa protinus  
adimpleret: & eccè opinione celerius dissilius  
ferrei nexus, charta resignata nullum habe-  
scripturæ vestigium. Ad sonitum cadentium  
catenarum accurrunt aditui, & complures-  
sij: qui cognita re stupentes cuncta ad Regem  
referunt Ladislauum. Is conuocato concilio, de  
beato Emerico sanctorum catalogo adscribo-  
do, cum episcopis & regni proceribus cōfert.  
Indicetur triduanum cunctis ieunium, quo  
transacto, sacrum Emerici corpus honorificē  
eleuatur: multaque diuinitus miracula eodem  
eleuationis die atque deinceps edita sunt.

*Eleuatur sa-  
crum eius  
corpus.*

Vide Notat.  
C. Baron. in  
Martyr.  
Rom.  
a De eod.  
Tom. 6. An-  
nal.  
4. Nouēb,  
Pariae eius.

*Fit Episco-  
pate.*

VITA S. AMANTI EPISCOPI RV.  
thenensis in Gallijs: Ex ea qua est apud V. P.  
Laur. Surium. Sacrum eius corpus transla-  
tum est à S. a Quintiano eiusdem successori  
qui floruit anno Christi 507. & reliquias.

**S**ANCTVS Amantius Rutenia urbe oriun-  
dus, in primævo ætatis flore, abruptis se-  
culi laqueis, militiam Christi suscipiens,  
vitia quibus pulsatur humana fragilitas viri-  
liter calcauit. Sed enim beato feruens propo-  
fito, & eximiorum meritorum splendore con-  
spicuus, sacerdotij culmen & sublimis cathe-  
dræ sedem emeruit: gessitque mentem fastigio  
honoris sui parem. vnde & à Domino miracu-  
lorum insignium operatione protinus redi-  
tur spectabilis.

Et quidem primò, cum in prædicta urbe Pro-